[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ
Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2022

                                        № 2100
О внесении изменений в

постановление Администрации

города Нягани от 21.12.2021 №4054
«Об утверждении муниципальной

программы города Нягани
«Культура здоровья
в городе Нягани»

В соответствии со статьями 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003               №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 53 Устава города Нягани, постановлением Администрации города Нягани от 08.11.2021 №3539 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Нягани»:

1. Внести в постановление Администрации города Нягани                                          от 21.12.2021 №4054 «Об утверждении муниципальной программы города Нягани «Культура здоровья в городе Нягани» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Приобья».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Нягани З.М. Гусейнова.

Глава города

И.П. Ямашев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

города Нягани

от 05.07.2022 № 2100

Паспорт
муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Культура здоровья в городе Нягани
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025 годы и на период до 2030 года

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы города Нягани Гусейнов Заур Мусаевич

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Администрация города Нягани (управление по социальным  вопросам Администрации города Нягани)

	Соисполнители муниципальной программы
	Комитет образования и науки Администрации города Нягани;

Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани;

Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани.

	Национальная цель
	Повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет (к 2030 году - до 80 лет)  (Указ Президента РФ от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»)

	Цели муниципальной программы
	Цель 1: Профилактика социально значимых и неинфекционных заболеваний среди населения города Нягани.

Цель 2: Улучшение демографической ситуации в городе Нягани.

	Задачи муниципальной программы
	-   стабилизация эпидемиологической ситуации в группе социально значимых заболеваний;

-  информирование населения города по вопросам профилактики социально значимых и неинфекционных заболеваний;

- формирование приверженности у населения города Нягани к ведению здорового образа жизни;

- укрепление и развитие социального института семьи, популяризация семейных ценностей.

	Подпрограммы
	отсутствуют

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ-основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Общий коэффициент рождаемости (человек на 1000 населения)
	ЕГР ЗАГС
	11,8
	11,2
	11,5
	12,0
	12,5
	15,0
	15,0
	Управление по социальным вопросам Администрации города Нягани

	2.
	Общий коэффициент смертности (человек на 1000 населения)
	ЕГР ЗАГС
	9,2
	10,0
	9,7
	9,5
	8,5
	6,7
	6,7
	Управление по социальным вопросам Администрации города Нягани

	3.
	Суммарный коэффициент рождаемости (единиц)
	ЕГР ЗАГС
	2,590
	2,199
	2,221
	2,251
	2,251
	2,251
	2,251
	Управление по социальным вопросам Администрации города Нягани

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	всего
	15 907,3
	1153,3
	1294,2
	1294,2
	2027,6
	10138,0

	местный бюджет

	15 907,3
	1153,3
	1294,2
	1294,2
	2027,6
	10138,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов автономного округа

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	Наименование портфеля проектов

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Региональный проект «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальные проекты

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации

города Нягани

от 05.07.2022  № 2100

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	Номер структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие муниципальной программы)

	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тысяч рублей)

	всего
	в том числе

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	01.
	Информирование населения о возможности распространения на территории города Нягани социально значимых и неинфекционных заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих (1,2 приложения 5 к паспорту)
	Комитет образования и науки Администрации города Нягани;

Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани

	всего

	2 169,6
	163,2
	163,2
	163,2
	280,0
	1400,0

	местный бюджет
	2 169,6
	163,2
	163,2
	163,2
	280,0
	1400,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего

	669,6
	63,2
	63,2
	63,2
	80,0
	400,0

	местный бюджет
	669,6
	63,2
	63,2
	63,2
	80,0
	400,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет образования и науки Администрации города Нягани
	всего
	1 500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	200,0
	1 000,0

	местный бюджет
	1 500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	200,0
	1 000,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	01.1.
	Проведение профилактических мероприятий для разных категорий населения
	Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего
	669,6
	63,2
	63,2
	63,2
	80,0
	400,0

	местный бюджет
	669,6
	63,2
	63,2
	63,2
	80,0
	400,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	01.2.
	Изготовление буклета «Я выбираю здоровье» по профилактике основных

социально значимых заболеваний, формированию здорового образа жизни, профилактике рискованного поведения среди молодежи
	Комитет образования и науки Администрации города Нягани
	всего
	800,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	местный бюджет
	800,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	01.3.
	Конкурс «Агит-бригад» среди образовательных организаций города
	Комитет образования и науки Администрации города Нягани
	всего
	700,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	500,0

	местный бюджет
	700,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	500,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02.

	Реализация мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни (1,2,3; 3 приложения 5 к паспорту)

	Комитет образования и науки Администрации города Нягани;

Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани; Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани

	всего
	13 737,7
	990,1
	1131,0
	1131,0
	1747,6
	8738,0

	местный бюджет
	13 737,7
	990,1
	1131,0
	1131,0
	1747,6
	8738,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет образования и науки Администрации города Нягани
	всего
	870,0
	30,0
	30,0
	30,0
	130,0
	650,0

	местный бюджет
	870,0
	30,0
	30,0
	30,0
	130,0
	650,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего
	2 490,0
	110,0
	110,0
	110,0
	360,0
	1 800,0

	местный бюджет
	2 490,0
	110,0
	110,0
	110,0
	360,0
	1 800,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации
	всего
	10 377,7
	850,1
	991,0
	991,0
	1257,6
	6288,0

	местный бюджет
	10 377,7
	850,1
	991,0
	991,0
	1257,6
	6288,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02.1.
	Формирование движения за здоровый образ жизни в трудовых коллективах подведомственных учреждениях (организаций) с привлечением общественных объединений
	Комитет образования и науки Администрации города Нягани, Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02.2.
	Изготовление и распространение информационных буклетов по пропаганде здорового образа жизни
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани
	всего
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	250,0

	местный бюджет
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	250,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02.3.
	Организация и проведение конкурсов, направленных на формирование здорового образа жизни («Здоровый коллектив»)
	Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего
	900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	750,0

	местный бюджет
	900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	750,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02.4.
	Организация и проведение конкурсов, направленных на формирование здорового образа жизни («Я выбираю здоровье»)
	Комитет образования и науки Администрации города Нягани
	всего
	216,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	120,0

	местный бюджет
	216,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	120,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02.5.
	Организация и проведение конкурса «Мадонна Нягани»
	Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего
	1 530,0
	110,0
	110,0
	110,0
	200,0
	1000,0

	местный бюджет
	1 530,0
	110,0
	110,0
	110,0
	200,0
	1000,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02.6.
	Организация и проведение акции «Неделя здоровья»
	Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	50,0

	местный бюджет
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	50,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02.7.
	Организация и проведение спортивных мероприятий («Лыжня России», «Кросс Нации», «На каток всей семьей», соревнования по гиревому спорту, фестиваль «Физкультуры и спорта среди школьников и студентов», «10000 шагов к жизни», «Нягань на спорте», «Самбо для всех», «Традиционный турнир по шахматам на призы Главы города Нягани «Наследие Югры», городские Спартакиады, Всероссийский традиционный турнир по боксу класса «Б», фестиваль пенсионеров)
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации
	всего
	4 416,9
	850,1
	883,4
	883,4
	300,0
	1500,0

	местный бюджет
	4 416,9
	850,1
	883,4
	883,4
	300,0
	1500,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02.8.
	Торжественная церемония чествования спортсменов, трудовых коллективов и специалистов физической культуры и спорта «Спортивная элита»
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации
	всего
	4 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0
	4000,0

	местный бюджет
	4 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0
	4000,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02.9.
	Участие в спартакиаде муниципальных служащих
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации
	всего
	860,8
	0,0
	107,6
	107,6
	107,6
	538,0

	местный бюджет
	860,8
	0,0
	107,6
	107,6
	107,6
	538,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02.10.
	Организация и проведение семейных спортивных мероприятий «Крепкая семья – крепкая Отчизна»
	Комитет образования и науки Администрации города Нягани
	всего
	654,0
	6,0
	6,0
	6,0
	106,0
	530,0

	местный бюджет
	654,0
	6,0
	6,0
	6,0
	106,0
	530,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	03.
	Региональный проект «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек» (2)
	Управление по социальным вопросам Администрации города Нягани;

Комитет образования и науки Администрации города Нягани;

Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани; Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	15 907,3
	1153,3
	1294,2
	1294,2
	2027,6
	10138,0

	местный бюджет
	15 907,3
	1153,3
	1294,2
	1294,2
	2027,6
	10138,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	всего
	15 907,3
	1153,3
	1294,2
	1294,2
	2027,6
	10138,0

	местный бюджет
	15 907,3
	1153,3
	1294,2
	1294,2
	2027,6
	10138,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	15 907,3
	1153,3
	1294,2
	1294,2
	2027,6
	10138,0

	местный бюджет
	15 907,3
	1153,3
	1294,2
	1294,2
	2027,6
	10138,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Нягани
	всего
	10 377,7
	850,1
	991,0
	991,0
	1257,6
	6288,0

	местный бюджет
	10 377,7
	850,1
	991,0
	991,0
	1257,6
	6288,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет образования и науки Администрации города Нягани
	всего
	2 370,0
	130,0
	130,0
	130,0
	330,0
	1650,0

	местный бюджет
	2 370,0
	130,0
	130,0
	130,0
	330,0
	1650,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	всего
	3 159,6
	173,2
	173,2
	173,2
	440,0
	2200,0

	местный бюджет
	3 159,6
	173,2
	173,2
	173,2
	440,0
	2200,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE